
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Datum: 03. 10. 2023 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/332885/2023/MarK 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/366134/2023/MarK 

JID: MMULSSF0DTU51R 

Počet listů/příloh: 1/1 

Vyřizuje/tel.: Ing. Kateřina Petrusová/+420 475 271 319 

E-mail: katerina.maresova@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                            

Změna zadávací dokumentace č. 4 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Prodloužení 

chodníku Svádov“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 25. 09. 2023 a  

27. 09. 2023 žádosti o doplnění zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 

„Prodloužení chodníku Svádov“, uveřejněnou dne 19. 09. 2023 na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné 

zakázce následující změnu zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

1. V ZD a návrhu SOD je uvedeno: zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení díla 
do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno 
nejpozději do 4 měsíců od zahájení prací na díle. Náš dotaz zní: kdy zadavatel 
předpokládá, že smlouva nabyde účinnosti? Neboť v období od 11/2023 do 03/2024 
nebude možné provádět z důvodu zimní údržby práce dle SOD, žádáme tudíž 
zadavatele o stanovení zahájení prací dle SOD do 04/2024.V textu SOD v odst. II. 
Předmět smlouvy je v bodě 6. stanovena povinnost pro zhotovitele zpracovat RDS a 
zajisti zpracování, projednání a povolení příslušných nutných dopravně inženýrských 
opatření. Dle zkušeností zhotovitele je v dané lokalitě lhůta pro projednání DIO a DIR 
min 2 měsíce. Tato lhůta není zahrnuta ve stanovené lhůtě výstavby / 4 měsíce / a 
nutně povede k prodlení na straně zhotovitele bez jeho zavinění. Žádáme proto 
zadavatele z důvodu stanovení rovných podmínek o prodloužení stanovené lhůty 
realizace díla na 6 měsíců od zahájení prací na díle. 

2. V zadávací dokumentaci ve Výkazu výměr je : V objektu 010 Vedlejší a ostatní náklady 
– v oddílu VRN 5 - položka č.13-Finanční náklady – poplatky Co se rozumí těmito 
poplatky? Jedná se o poplatek za zábor pozemků během výstavby? 
 
 

 

Odpověď zadavatele: 

1. Zadavatel na základě výše uvedeného změnil odst. 2 čl. IV Smlouvy o dílo a přidal odst. 
6 čl. IV Smlouvy o dílo, přičemž rovněž v souladu s tímto provedl změnu v zadávací 
dokumentaci.  

2. Ano, může tam být poplatek za zábor např. na mezideponii.  
 

 

 

 

 



 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Zadavatel současně s touto změnou zadávací dokumentace uveřejňuje aktualizovanou 

přílohu č. 3 – Smlouva o dílo a Výzvu. 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek o celou svou původní délku.  

Lhůta pro podání elektronické nabídky končí dne 19. 10. 2023 v 10:00 hod. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              
Ing. Kateřina Petrusová v. r. 

                                                                                      referentka oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


